[image: ]

ATA DA 2ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 15ª LEGISLATURA, DA CÂMARA MUNICIPAL, CASA JAIME RIBEIRO DELGADO, SÂO JOSÉ DO SABUGI - PB.
[bookmark: _GoBack]Aos dezoito dias do mês de março de dois mil e vinte e um (18/03/2021), às nove horas (09h00minhs) na Sala das Sessões da Câmara Municipal de São José do Sabugi – PB reuniram-se os senhores vereadores sob a presidência da vereadora Idalete Nóbrega da Costa. A senhora presidente cumprimentou a todos os presentes, e solicitou da vereadora Paula Frassinete que fizesse a leitura bíblica do Salmo. Logo após solicitou do primeiro secretário que fizesse a chamada nominal dos Vereadores presentes. Tendo número suficiente de membros foi aberta a sessão.  Foi feita a leitura do expediente do dia, e a palavra foi concedida aos vereadores para fazerem suas considerações iniciais, onde todos por unanimidade usou da palavra e fez homenagens: - as mulheres pelo seu dia Internacional da Mulher; - pedido de proteção do Padroeiro São José para as famílias; - comentaram sobre a Vacina da Corona que é a esperança para tantos.  Dando continuidade a pauta foi apresentada para votação Emenda ao Projeto de Lei que Institui a Nota Fiscal Eletrônica de Serviços – (NF-e) no município, leitura feita pelo relator da Comissão de Constituição, Legislação, Justiça, Finanças e Orçamento. Foi aprovada por unanimidade, bem como o Projeto em si. Dando continuidade foi apresentado o Projeto de Lei que ratifica protocolo de intenções firmando entre os Munícipios Brasileiro com a finalidade de adquirir as Vacinas para combate à pandemia do corona vírus, medicamentos, insumos e equipamentos na área da saúde. Aprovado por unanimidade. Na sequencia usou da palavra à vereadora Maria Gorete que apresentou um ofício encaminhado ao Poder Executivo, solicitando a aquisição de dois postes de energia para a Rua Florisvaldo Pereira de Araújo, o mesmo foi aprovado por unanimidade. Usou da palavra o vereador Joelson que apresentou para todos uma Moção de Pesar. Depois que todos fizeram suas considerações finais e nada mais havendo a tratar, a senhora presidente fez as considerações finais, informou a data da próxima sessão e declarou encerrados os trabalhos da presente sessão. Plenário da Câmara, em 18 de Março de 2021.
Gizela de Araújo Silva - Secretária

image1.jpg
ESTADO DA PARAIBA
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO SABUGI - PB
CASA JAIME RIBEIRO DELGADO
rico N* 64 Centro/ Fone: 3467-1016
‘Sabugi - PB CEP.: 5t

84.343/0001-07
josedosabugi.pb.gov.br